２０２３年３月２７日

 十勝管内各高等学校長 様

十勝バドミントン協会 林 浩史

（公印省略）

   第１３回 小林純幸杯争奪全十勝高校春季バドミントン大会 兼 特別国民体育大会バドミントン競技

北海道予選会 十勝地区予選会の大会要項の送付について

 早春の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さてこの度、標記の大会を４月２２日（土）、２３日（日）帯広の森、札内スポーツセンターにて開催する

ことになりましたので「大会要項」を送付いたします。大会への選手の参加をよろしくお願いいたしします。

 なお、組合せ会議、シード委員会を大会要項の通り開催いたしますので、顧問・シード委員の派遣につきま

してもよろしくご配慮願います。

 また、年度当初の当協会からの連絡事項等につきましてもあわせて送付いたします。本年度も各学校の協力

を得ながら大会運営を行いたいと考えています。当番校につきまして各大会輪番で行いますので、ご配慮ご協

力願います。

記

 １ 同封書類

      （１）大会要項

      （２）２０２３年度十勝バドミントン協会（高校部）大会日程一覧表

 ２ ２０２３年度 十勝管内大会の要項送付と大会プログラムについて

        協会主催の大会につきまして、今大会を除く全ての大会要項は、「十勝バドミントン協会」ホームペ

   ージよりダウンロードしていただく形での送付を行います。大会実施日の約１ヶ月前には掲示します。

   各学校の顧問の先生には、今大会申込時に添付していただきます顧問名、メールアドレスを通じて、

   ホームページに大会要項と申込書類のアップが完了したことをご連絡申し上げます。ご協力お願いし

   ます。

 また、大会プログラムにつきましては、各大会組合せ会議終了後に組合せ結果を、各学校顧問の先

生に大会要項同様、メールにてご連絡申し上げます。大会前日までに各学校にて大会参加生徒に組合

せを周知していただきますようお願いします。大会当日には各学校に復命用として一部のみプログラム

を配布します。

第１３回 小林純幸杯争奪全十勝高校春季バドミントン大会

兼 特別国民体育大会バドミントン競技北海道予選会 十勝地区予選会

開 催 要 項

１．主  催  十勝バドミントン協会

２．期  日  ２０２３年４月２２日（土）～４月２３日（日）

３．会  場  ２２日  帯広の森《男子》

札内スポーツセンター《女子》

        ２３日   札内スポーツセンター《男女》

４．種  目  個人戦１部単・複（男女別）

        個人戦２部単・複（男女別）     計８種目

５．競技日程    第１日目 ２０２３年４月２２日（土）

                       ８時００分  開場 公式練習   ８時３０分  顧問会議

                        ９時００分  開会式 競技開始

                      ◎複男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。

                      ◎単男女：１部はベスト 16、２部はベスト 8 が出揃うまで行う。ただし、進行

            状況によって、１部はベスト 16 戦、２部はベスト 8 戦を行わない場合がある。

            このことは顧問会議等にて決定する。

               第２日目 ２０２３年４月２３日（日）

                       ８時００分  開場 公式練習   ８時３０分  顧問会議

                        ９時００分  競技開始

                      ◎１部単男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。

６．競技規則  ２０２２-２０２３年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規定、公認審

判員規定による（ラリーポイント２１点３ゲーム制）。ただし、個人戦２部の種目について
は１ゲーム１５点３ゲーム制で延長２１点までとする。参加者が多い場合は、ポイント制限

をする場合がある。

７．競技方法  ①各種目ともトーナメント戦とする。

                ②１部の種目においては、３位決定戦ならびに順位決定戦（８位まで）を行う。また、１

        部単ベスト 16 で敗退した選手は、９位決定戦（４単選出）を行う。

８．参加資格  ①平成１７年４月２日以降に生まれた者。

②２０２３年度十勝バドミントン協会登録済み（登録予定の者を含む）の高等学校に在
籍する生徒。

③その種目において国民体育大会北海道予選会（少年の部）の推薦選手でないこと。

                ④１部は全道大会に出場意思のある者。

                ⑤その他

                  ・各高等学校の参加人数の制限枠を設けない。

                  ・一人２種目以内の出場だが、単または複のみで２種目の出場は認めない。

                  ・複と単でそれぞれ違う部に申込をしてもよい。

                  ・新人戦（選抜予選）２部で準決勝進出者は、個人戦該当種目の２部に出場できない。

９．参 加 料  一人１種目 １，０００円

10．参加申込  ①「十勝バドミントン協会ウェブサイト」（http://www.tokachibad.com の協会-高校部）から
        ダウンロードしたエクセルファイルの男女単複別個人戦のシートに、必要事項を入力し、

        学校ごとに一括して下記申込先にファイルを添付したメールにて送信申込すること。

                ②エクセルファイルの「ＦＡＸ送付用紙」を印刷し、下記申込先にＦＡＸにて送信申込を

       すること。「ＦＡＸ送付用紙」のみでその他のシートは送らないこと。今大会不参加の学

       校は、「ＦＡＸ送付用紙」にて送信連絡すること。

                ③「ＦＡＸ送付用紙」に、大会日ごとの各学校顧問の引率会場を入力すること。また、新

        年度に当たり各学校男女別顧問名とメールアドレスを入力すること。また、組合せ会議

       参加者（顧問名）を入力すること。

                ④参加料は大会第１日目に大会会場にて学校ごとに男女別に納入すること。

        ⑤新入生の参加申込について、２部当日申込みはありません。

                           申込先アドレス  5884@hokkaido-c.ed.jp

                           申込先ＦＡＸ番号 ☎0155-72-1155 池田高校 小林智一 宛

11．申込締切  ２０２３年４月１３日（木）１７：００必着

12．組 合 せ 会 議  ２０２３年４月１９日（水） １７時３０分 帯広南商業高校 ２Ｆ会議室

13．ｼｰﾄﾞ委員会  ２０２３年４月１７日（月） １８時００分 帯広大谷高校

14．全道大会  ①大 会 名  特別国民体育大会バドミントン競技北海道予選会

兼 令和 5 年度北海道体育大会バドミントン競技会

②期日開催地 ２０２３年５月１１日（木）～１４日（日）

                  苫小牧市（苫小牧市総合体育館）

                ③出 場 権 本大会１部男女単複の上位５組

        ④推 薦 選 手  男子複 松本悠汰③・濱下虎哲③（帯広大谷）

                   澤沼蒼太郎③・武下佳司③（帯広柏葉）

野崎逸斗③・菅野愛都③（帯広大谷）

男子単 松本悠汰③（帯広大谷）、野崎逸斗③（帯広大谷）

女子複 江口碧③・石原綾弓②（帯広大谷）

木村百華③・上山怜来②（帯広大谷）

女子単 江口碧③（帯広大谷）、石原綾弓②（帯広大谷）

奥田梨乃③（帯広三条）、木村百華③（帯広大谷）

15．そ の 他   ①申込は校内の実力順位に従って書くこと。

               ②本大会は敗者審判制とする。なお、線審・得点係は対戦校で行うこと。

                ③服装は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。

                ④参加選手は、必ず背面表示をして試合をすること。なお、背面印刷がない場合はゼッケン をつ

けること。ゼッケンのサイズは縦 20cm×横 30cmとする。

⑤時節柄屋内外の気温が低いことが予想されるため、選手関係者ともに十分な防寒対策を

          たてておくこと。

                ⑥個人情報の取り扱いに関して

                  大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものであり、これ以

           外の目的に利用することはない。

        ⑦健康状態確認シートの提出はありません。

        ⑧入場制限はせず、観客の入場を可とする。

        ⑨マスクの着用は個人の判断とする。また、応援は拍手のみとし指定された座席以外での観戦は

禁止とする。

16.大会運営担当  ①個人戦プログラム：足寄高校

               ②大会１日目男子会場記録：清水高校

               ③大会１日目女子会場記録：芽室高校

               ④大会２日目記録：北高校